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VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE Č. 7 

k nadlimitní veřejné zakázce na uzavření rámcové dohody na služby                          
zadávané v otevřeném řízení s názvem 

Rámcová dohoda – Zajištění vlakové  
nákladní dopravy pro LMB 2025 - 2030 

zadávací řízení bylo uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 
zakázky: Z2025-010814 

(dále jen „veřejná zakázka“) 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: 

Lesy města Brna, a.s. 
IČO: 60713356 
se sídlem: Křížkovského 247/9, 664 34 Kuřim 
(dále jen „zadavatel“) 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE: 

TOMEČKA Advokátní kancelář 
Mgr. Radim Tomečka, advokát 
IČO: 13992295 
se sídlem: Jana Babáka 2733/11, 612 00 Brno 
tel.: +420 736 701 721 
e-mail: info@aktomecka.cz 
ID datové schránky: d4a2ttd 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), souvisejících se 
zadávacím řízením veřejné zakázky je Mgr. Radim Tomečka, advokát. 

V souladu s § 98 a § 99 zákona zadavatel vysvětluje či doplňuje či mění zadávací 
dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

1. V odpovědích na doplňující dotazy bylo uvedeno, že se předpokládá v každém roce 
množství analogické k roku prvnímu. V případě, že v měsíci pojede např. 7.920t 
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(listopad, prosinec), jaké bude rozložení množství v měsíci? Bude možné odvézt objem 
v nejkratším možném období, nebo bude nějaká např. týdenní pravidelná frekvence? 

 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel v rámci 03.0 Přílohy č. 3 DZŘ  - Návrhu rámcové dohody v čl. 3. Dílčí prováděcí 
smlouvy, odst. 3.6 návrhu rámcové dohody, blíže specifikoval a dostatečně podrobným 
způsobem popsal systém měsíčních harmonogramů. Zadavatel (Objednatel) zašle Přepravci 
měsíční harmonogram s poptávanými Službami vždy nejpozději do 20. dne měsíce, který 
bezprostředně předchází měsíci, v němž mají být Služby poskytovány a Přepravce je následně 
povinen harmonogram buďto písemně potvrdit, nebo předložit návrhy změn do 5 pracovních 
dnů ode dne obdržení harmonogramu. Zadavatel dále uvádí, že harmonogram bude vždy 
konzultován s Přepravcem, aby tak došlo k případné optimalizaci využití equipmentu 
(vybavení) v rámci měsíce. Z důvodu malé skladovací zásoby u Zdroje (Teplárny Brno, a.s.) se 
nicméně předpokládají týdenní pravidelné relace. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

2. V návrhu rámcové dohody je v bodě 2.2.l) mezi povinnostmi přepravce povinnost 
poskytovat součinnost objednateli při vyhotovení nákladního listu a dodacího listu. 
Můžete, prosím, popsat proces vytváření těchto dokumentů? Bude to obnášet tisk a 
nutnost nějakého technického vybavení v místě nakládky? 

Odpověď na dotaz č. 2 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že nákladní list a dodací list se bude zasílat v el. formě a povinnost poskytovat 
součinnost se vztahuje především na poradenství ohledně vyplňování nákladního listu a specifik 
přepravy nebo přepravovaného nákladu či formulací uvedených v těchto dokumentech. 
V případě softwarových výpadků, pak Zadavatel požaduje součinnost po dodavateli s fyzickým 
předáním dokumentů. Tento proces však za tímto účelem nebude obnášet tisk nebo nutnost 
technického vybavení v místě nakládky ze strany Přepravce. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

Dotaz č. 3  

3. V odstavci 3.1. rámcové dohody  je uveden závazek přepravce zajistit pro objednatele 
služby spočívající v přepravě dřevní štěpky či jiné biomasy, včetně činností 
s neveřejnou nákladní dopravou souvisejících. Můžete, prosím, specifikovat tyto 
související činnosti? 
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Odpověď na dotaz č. 3 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Těmito činnostmi je míněna výměna plných vagónů za vagóny prázdné na vlečce Zadavatele 
a zrcadlově stejná výměna vagónů na vlečce Tepláren Brno, a.s.  

Dotaz č. 4 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

4. V odstavci 6.3.a) je uvedeno, že přepravce je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
10% z celkové ceny plnění za relaci včetně DPH podle dílčí prováděcí smlouvy. Relací 
se v tomto případě rozumí relace, při jejíž realizaci ke zpoždění došlo (myšleno 9 vozů 
v relaci Rajec-Jestřebí – Brno-Maloměřice) nebo je to odkaz k celkovému množství 
v dané relaci za celé zasmluvněné období (měsíc)? 

Odpověď na dotaz č. 4 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že v případě smluvní pokuty podle odst. 6.3 návrhu rámcové dohody (Příloha 
č. 3 dokumentace zadávacího řízení se relací rozumí jednotlivá relace (jednotlivá konkrétní 
vlaková souprava), při jejíž realizaci došlo ke zpoždění (tj. 9 vagónů). 

Dotaz č. 5 

Zadavatel obdržel dotaz v tomto znění: 

5. V kvalifikační dokumentaci uvádíte, že máme uvést seznam techniků nebo technických 
útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Poměrně přesně je specifikováno, 
jaké jsou požadavky na manažera zakázky. Je nutné vyjmenovávat konkrétně ještě další 
osoby? Nebo postačí útvar dispečinku (či jiného technického útvaru) jako celek? 

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel tímto na shora uvedený dotaz odpovídá následovně: 

Zadavatel uvádí, že není potřeba (tzn. účastník nemusí) konkrétně vyjmenovat další osoby 
mimo zadavatelem požadované pozice: manažera zakázky.  
 

Zadavatel doporučuje zpracovat seznam techniků či technických útvarů, které se budou podílet 
na plnění veřejné zakázky (byť se jedná pouze o 1 osobu Manažera zakázky) prostřednictvím 
přílohy č. 3 kvalifikační dokumentace. V Příloze č. 3 kvalifikační dokumentace (dokument 
s názvem: 02.3 Příloha č. 3 KD - Předloha seznamu členů RT_final.doc), je však nutno 
dostatečně konkrétně uvést požadované informace o konkrétním manažerovi zakázky a to 
z důvodu, že Zadavatel požaduje kvalifikovaného a zkušeného manažera zakázky, který bude 
zodpovědný za komunikaci se Zadavatelem a zabezpečí kontinuální dodávky biomasy do 
kritické infrastruktury (do Teplárny Brno, a.s.). 
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S ohledem na shora uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto: 

Zadavatel upozorňuje, že lhůta pro podání nabídek a termín otevírání nabídek se 
v souladu s § 99 odst. 2 zákona nemění, neboť to povaha vysvětlení, doplnění nebo 
změny zadávací dokumentace nevyžaduje. 

 

V Brně dne 23.04.2025  

 

____________________________ 
Lesy města Brna, a.s. 
v.z. Mgr. Radim Tomečka, advokát 
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